

IMSP Institutul de Medicina

Urgenta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Poarta roleta, inclusiv instalarea (2)

Valoarea de deviz 45 214,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	1,71	784,82 143,98	1 342,05 246,21
2	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15-B22	m3	0,80	3 100,22 1 591,41	2 480,18 1 273,13
3	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor-demontarea poarta de metal cu elementele de prindere	kg	800,00	2,14 2,02	1 709,58 1 614,48
4	RCsD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu dn pina la 30 mm l	buc	8,00	8,36 8,07	66,88 64,58
5	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,00	18,62 17,30	186,24 172,98
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10,00	91,60 69,19	915,96 691,92
7	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	30,00	37,48 36,90	1 124,29 1 107,07
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,00	64,00 64,00	320,01 320,01
9	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km gunoi de constructie	t	5,00	101,76 0,00	508,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 653,99

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			1 317,69
		Total	100,00 +			9 971,68
		Transportarea materialelor	7,00 %			37,37
		Total	100,00 +			10 009,05
		Cheltuieli de regie	14,50 %			1 451,32
		Total	100,00 +			11 460,37
		Beneficiu de deviz	6,00 %			687,62
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				12 147,99 5 490,38
		2. Lucrari de montare				
10	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj cu deschidere automat cu electrocomanda	m2	10,20	72,78 63,43	742,31 646,95
		Total	lei			742,31
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			155,27
		Total	100,00 +			897,58
		Transportarea materialelor	7,00 %			6,68
		Total	100,00 +			904,26
		Cheltuieli de regie	76,00 %			491,68
		Total	100,00 +			1 395,94
		Beneficiu de deviz	6,00 %			83,76
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 479,70 646,95
		3. Utilaj				
11		Poarta roleta cu toate accesoriile necesare (inclusiv 2 telecomenzi)	m2	10,20	2 330,00 0,00	23 766,00 0,00
		Total	lei			23 766,00
		Transportarea	1,20 %			285,19
		Total Utilaj Inclusiv salariu				24 051,19

		Total	lei			37 678,88
		TVA	20,00 %			7 535,78
		Total deviz: Inclisiv salariu				45 214,66 6 137,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Poarta roleta, inclusiv instalarea (2)**Valoarea de deviz 45 214,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,50	57,66	663,09
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,42	57,66	197,20
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	19,20	57,66	1 107,07
4.	7212030022700	Sudor	h-om	5,17	57,66	298,10
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,69	57,66	558,73
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,00	57,66	1 383,84
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,55	57,66	320,01
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,03	57,66	290,03
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,80	57,66	46,13
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,08	57,66	1 273,13
Total manopera						6 137,33

Materiale:

1.	1235689000000	Poarta roleta cu toate accesoriile necesare (inclusiv 2 telecomenzi)	m2	10,20	2 330,00	23 766,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	268,00	5,36
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,26	268,00	69,68
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,24	15,50	3,72
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,32	15,00	19,80
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,89	25,00	22,25
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,60	1,60	58,56
8.	2652102100737	Var hidratat	kg	36,00	2,80	100,80
9.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,36	48,00	17,28
10.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	81,60	1,00	81,60
11.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,36	650,00	234,00
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,15	1,26	2,71
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,57	23,52	13,41
Total materiale de construcții						24 395,17

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	3,66	230,00	841,80
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	6,19	45,00	278,55
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,90	15,00	13,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,11	15,00	1,65
5.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	12,38	75,00	928,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	35,00	1,75
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,85	65,00	55,25
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,59	320,00	508,80
Total utilaje de construcții						2 629,80

Total	lei	37 678,88
TVA	20,00 %	7 535,78

Total deviz:**45 214,66**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			784,82 143,98
	7123010010200	Betonist	h-om	2,00	57,66	115,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,50	57,66	28,66
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	650,00	136,84
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,20	1,26	1,58
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,20	48,00	10,11
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,00	230,00	460,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	65,00	32,31
2	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15-B22	m3			3 100,22 1 591,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,60	57,66	1 591,41
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,74	45,00	348,19
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,48	75,00	1 160,63
3	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor-demontarea poarta de metal cu elementele de prindere	kg			2,14 2,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,001	25,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	15,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0003	230,00	0,07
4	RCsD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu dn pina la 30 mm l	buc			8,36 8,07
	7212030022700	Sudor	h-om	0,14	57,66	8,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,007	15,00	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,006	25,00	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02
5	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,62 17,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,15	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	23,52	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			91,60 69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	1,60	5,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	2,80	10,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	268,00	6,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,52	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	35,00	0,17
7	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,48 36,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,64	57,66	36,90

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,008	15,50	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	57,66	64,00
9	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km gunoi de constructie	t			101,76
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	320,00	101,76
		2. Lucrari de montare				
10	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj cu deschidere automat cu electrocomanda	m2			72,78
						63,43
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,00	1,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,60	0,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	268,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	23,52	0,02
		3. Utilaj				
11		Poarta roleta cu toate accesoriile necesare (inclusiv 2 telecomenzi)	m2			2 330,00
						0,00
	123568900000	Poarta roleta cu toate accesoriile necesare (inclusiv 2 telecomenzi)	m2	1,00	2 330,00	2 330,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.